
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

기획예산실 9,574,281 14,241,966 △4,667,685

도 721,759

군 8,852,522

주민자치기반강화 2,939,193 1,459,031 1,480,162

도 721,759

군 2,217,434

기획관리 2,123,582 692,059 1,431,523

도 718,759

군 1,404,823

군정시책개발 및 기획 345,876 454,628 △108,752

201 일반운영비 276,636 339,268 △62,632

01 사무관리비 169,496 219,128 △49,632

○업무보고서 유인 12,800

○군정 주요업무 디자인 책자 제작
10,200

○군정현황 팸플릿 제작 4,500

○전용서체 활용 군정 홍보물품 제작
4,500

○사무용 디자인 봉투 제작
4,000

○사무용 디자인 화일지 제작
5,400

○대한민국LOHAS인증신청및심사비
1,650

○대한민국LOHAS인증마크연간사용료
3,300

○기획업무추진 특근자급식
5,376

○업무용 수첩제작(대형)
24,000

○주요 추진사업 현황판 제작
7,500

○정부정책설명회 홍보물 제작
1,960

○복합기 및 프린터 사용 6,180

―복합기 임차 1,680

―복합기 소모품(토너,드럼) 구입
2,100

―프린트기 토너 구입
2,400

○자치의정월간지구독료
900

○지속가능발전위원회 수당
7,000

○지속가능발전위원회 회의자료 유인
3,750

80,000원*80부*2회

10,200,000원*1식

5,000원*900부

15,000원*300개

2,000원*2,000부

3,000원*1,800부

1,650,000원*1식

3,300,000원*1식

8,000원*7명*8회*12월

24,000원*1,000부

2,500,000원*3식

1,960,000원*1식

140,000원*1대*12월

700,000원*1대*3회

200,000원*8대*1.5회

10,000원*15부*6월

70,000원*25명*4회

15,000원*50부*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

○정부 및 경상북도 업무계획 분석 책자 제작
2,600

○기획예산실 관용차량 임차
11,880

○광역교통망시대 지자체간 협력업무추진(동
해안권, 내륙권) 10,000

○정부 시책사업 발굴 책자 제작
12,000

○주민배심원제 운영 용역
18,000

○CI 및 BI 상표권 출원료
12,000

02 공공운영비 26,140 26,140 0

○각종시책자료우송료
1,140

○지역행복생활권 분담금 5,000

―경북동해안상생협의회 분담금
5,000

○군정 홍보 조형물 유지보수
20,000

03 행사운영비 81,000 94,000 △13,000

○자치단체박람회 홍보부스 임차, 설치, 운영
28,000

○출향인과 함께하는 영덕군 정책개발 세미
나 개최 18,000

○영덕군 정책과제개발 워크숍 개최
35,000

202 여비 9,600 14,400 △4,800

01 국내여비 9,600 14,400 △4,800

○기획업무 추진여비
9,600

203 업무추진비 8,100 9,000 △900

03 시책추진업무추진비 8,100 9,000 △900

○시책개발 및 정부정책 지원업무추진비
8,100

207 연구개발비 40,000 80,000 △40,000

01 연구용역비 40,000 80,000 △40,000

○영덕군 지방시대 종합계획 수립 용역
40,000

301 일반보전금 11,540 11,960 △420

11 행사실비지원금 11,540 11,960 △420

○지자체 협력업무 추진(민간교류)
2,520

○지역발전을위한각종세미나참석실비보상
3,150

○자치단체박람회 관외여비 보상
1,170

20,000원*130부

990,000원*1대*12개월

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

18,000,000원*1식

6,000,000원*2식

380원*1,000매*3회

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

28,000,000원*1회

9,000,000원*2회

17,500,000원*2회

160,000원*5명*12월

8,100,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000원*18명*2회

70,000원*15명*3회

130,000원*3명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

○지속가능발전위원회 회의참석자 급식
1,200

○영덕발전을 위한 정책대응 대외활동지원
3,500

K-U시티업무추진(도비보조) 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○K-스토리 여름학교 운영
200,000

도 60,000

군 140,000

산업혁신대학기업공동과제개발(도비보조) 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○지역산업기반 인재양성 및 혁신기술 개발
지원사업 100,000

도 30,000

군 70,000

지역산업기반 연구지원센터 건립(도비보조) 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○지역산업기반 연구지원센터 건립
1,200,000

도 600,000

군 600,000

군정 통계 66,439 15,800 50,639

101 인건비 8,856 0 8,856

04 기간제근로자등보수 8,856 0 8,856

○노인실태조사 8,856

―조사관리자 인건비
4,911

8,000원*30명*5회

70,000원*5명*10회

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

81,840원*3명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

―조사지원관리자 인건비
1,578

―내검 및 전산입력요원 인건비
2,367

201 일반운영비 57,583 15,800 41,783

01 사무관리비 56,983 15,200 41,783

○통계연보발간 9,000

○군정기본현황및통계수첩발간
4,000

○각종 통계조사 홍보물 제작
1,000

○각종 통계조사 결과 보고서 제작
1,200

○노인실태조사 41,783

―노인실태조사 도급조사원 수당
22,463

―조사표류 제작(조사표, 지침서)
3,000

―노인실태조사 답례품
5,000

―노인실태조사 홍보 현수막
1,320

―노인실태조사 결과분석 용역
10,000

02 공공운영비 600 600 0

○통계연보 및 각종 통계조사 보고서 발송
600

경상북도 사회조사 운영(도비보조) 31,157 29,546 1,611

도 21,812

군 9,345

101 인건비 8,058 7,862 196

도 5,641

군 2,417

04 기간제근로자등보수 8,058 7,862 196

○영덕군 사회조사 조사관리자 인부임
3,110

도 2,177

군 933

○영덕군 사회조사 입력내검요원 인부임
4,733

도 3,313

군 1,420

○영덕군 사회조사요원 보험료
215

도 151

군 64

78,880원*1명*20일

78,880원*3명*10일

30,000원*300부

10,000원*400부

1,000,000원*1식

15,000원*80

22,462,200원*1식

3,000,000원*1식

5,000원*1,000가구

66,000원*20개소

10,000,000원*1식

4,000원*150부

81,840원*2명*19일

78,880원*6명*10일

215,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

201 일반운영비 23,099 21,684 1,415

도 16,171

군 6,928

01 사무관리비 23,099 21,262 1,837

○영덕군 사회조사 도급조사원 수당
14,751

도 10,326

군 4,425

○영덕군 사회조사 도급조사원 교통비
1,056

도 739

군 317

○영덕군 사회조사 홍보용품
6,480

도 4,536

군 1,944

○영덕군 사회조사 사무용품
812

도 570

군 242

사업체조사 운영(도비보조) 23,155 21,665 1,490

도 6,947

군 16,208

101 인건비 9,289 9,057 232

도 2,787

군 6,502

04 기간제근로자등보수 9,289 9,057 232

○사업체조사 조사관리자 인부임
3,209

도 963

군 2,246

○사업체조사 총관리자 인부임
1,605

도 482

군 1,123

○사업체조사 조사지원관리자 인부임
1,547

도 464

군 1,083

○사업체조사 입력요원 인부임
1,988

도 596

군 1,392

○사업체조사 조사요원 보험료
940

78,880원*11명*17일

6,000원*11명*16일

6,480,000원*1식

812,000원*1식

81,840원*2명*28일*70%

81,840원*1명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

940,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

도 282

군 658

201 일반운영비 13,866 12,608 1,258

도 4,160

군 9,706

01 사무관리비 13,866 12,608 1,258

○사업체조사 도급조사원 수당
12,921

도 3,876

군 9,045

○사업체조사 도급조사원 교통비
945

도 284

군 661

군정주요업무평가 13,330 11,330 2,000

201 일반운영비 3,330 3,330 0

01 사무관리비 3,330 3,330 0

○주요업무평가위원회 운영수당
630

○시군합동평가 대응 메뉴얼 제작
2,700

303 포상금 10,000 8,000 2,000

01 포상금 10,000 8,000 2,000

○자체평가 우수부서 시상금 지급
10,000

의회운영 지원 18,600 17,200 1,400

201 일반운영비 12,300 10,200 2,100

01 사무관리비 12,300 10,200 2,100

○의회업무보고서 유인
7,200

○행정사무 감사자료 유인
5,100

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○주요시책추진및의회협력 업무추진
6,300

영덕군 정책자문위원회 운영 9,780 9,780 0

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비 9,300 9,300 0

○자문위원 강사료 750

○자문위원 자문료 4,500

○위원회 수당 3,150

○위원회 책자 900

301 일반보전금 480 480 0

78,880원*9명*26일*70%

6,000원*9명*25일*70%

70,000원*9명*1회

20,000원*135부

10,000,000원*1식

80,000원*45부*2회

85,000원*60부

6,300,000원*1식

250,000원*3회

100,000원*15명*3회

70,000원*15명*3회

10,000원*30부*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 기획관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 480 480 0

○회의참석자 급식 480

세종사무소 운영 115,245 132,110 △16,865

201 일반운영비 103,305 62,060 41,245

01 사무관리비 88,456 45,440 43,016

○영덕군정 홍보물품 구입
9,000

○사무용품 구입 2,000

○사무실 유지관리비(월세포함)
38,400

○직원숙소관리비(월세포함)
18,000

○정수기임차비 480

○업무용 차량 임차 11,880

○사무실 내부 정비 및 유지보수
5,000

○현안업무 추진 특근매식비
1,536

○복합기 임차 2,160

02 공공운영비 4,849 4,620 229

○통신(전화, 인터넷) 사용료
1,440

○공용차량 유류비
3,409

03 행사운영비 10,000 12,000 △2,000

○영덕홍보행사 10,000

202 여비 11,940 6,050 5,890

01 국내여비 11,940 6,050 5,890

○현안업무 추진 여비
8,100

○예산확보 투자유치 및 농특산품 홍보판매
추진여비 3,840

미래전략 407,432 328,252 79,180

전략투자 254,452 172,472 81,980

201 일반운영비 38,972 54,472 △15,500

01 사무관리비 34,172 48,472 △14,300

○투자유치 홍보물품 제작
6,000

○투자유치 업무협약 체결
8,400

○공모사업 보고서 제작
7,500

○투자유치 홍보물 제작
6,000

○미래전략 업무추진 특근자 급식
3,072

8,000원*15명*4회

20,000원*150개*3회

500,000원*4회

3,200,000원*12월

1,500,000원*12월

40,000원*12월

990,000원*1대*12월

5,000,000원*1식

8,000원*2명*8식*12월

180,000원*1대*12월

60,000원*2회선*12월

1,578원*60ℓ*3회*12월

5,000,000원*2회

90,000원*2명*45일

160,000원*2명*12월

1,500,000원*4종

1,400,000원*6회

1,500,000원*5회

6,000,000원*1식

8,000원*4명*8일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 미래전략 (단위:천원)

○투자유치 대상기업 정보조회
800

○정부 정책 등 자문료 2,400

03 행사운영비 4,800 6,000 △1,200

○정부 공모사업 대응 특강 개최
1,800

○투자유치 박람회 참가
3,000

202 여비 7,680 9,600 △1,920

01 국내여비 7,680 9,600 △1,920

○미래전략업무 추진여비
7,680

301 일반보전금 7,800 8,400 △600

11 행사실비지원금 4,800 5,400 △600

○투자유치 관계자 회의 개최에 따른 급식제
공 2,400

○공모사업 추진 간담회 개최에 따른 급식제
공 2,400

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○국민·공무원 제안 공모전 포상 운영
3,000

308 자치단체등이전 200,000 100,000 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 100,000 100,000

○해양심층수 산업 클러스터 조성을 위한 기
본계획 수립 연구 200,000

종합적 인구정책 추진 152,980 155,780 △2,800

201 일반운영비 8,100 3,900 4,200

01 사무관리비 3,100 3,900 △800

○인구정책 홍보물제작 1,000

○인구정책위원회 참석수당
2,100

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장군수구청장 협의회 부
담금 5,000

207 연구개발비 40,000 70,000 △30,000

01 연구용역비 40,000 70,000 △30,000

○인구감소지역대응 기본계획 수립 연구용역
40,000

301 일반보전금 84,880 81,880 3,000

11 행사실비지원금 1,880 1,880 0

○인구정책위원회 회의 참석자 급식 제공
480

○인구정책위원회 권역단위 회의 참석
1,400

14 기타보상금 83,000 80,000 3,000

200,000원*4회

240,000원*10회

1,800,000원*1회

3,000,000원*1회

160,000원*4명*12월

8,000원*20명*15회

8,000원*15명*20회

3,000,000원*1식

200,000,000원*1식

2,000원*500개

70,000원*10명*3회

5,000,000원*1식

40,000,000원*1식

8,000원*10명*6회

70,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 미래전략 (단위:천원)

○전입 장려금 65,000

○결혼 장려금 18,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○경북 생활인구지원센터 구축 부담금
20,000

감사.법무관리 408,179 436,240 △28,061

도 3,000

군 405,179

공직감사 및 윤리강화 25,683 27,044 △1,361

201 일반운영비 7,304 10,404 △3,100

01 사무관리비 7,304 10,404 △3,100

○상부감사 및 자체감사결과 사례집 제작
1,500

○일상감사(계약원가심사) 관련 설계프로그
램 업데이트 500

○각종감사 및 확인점검 수감 사무용품 구입
1,500

○감사팀 특근자 급식
2,304

○계약원가심사 사례집 제작
1,500

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○감사업무 추진여비
5,760

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○공직감사활동 업무추진비
900

308 자치단체등이전 11,719 8,440 3,279

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,719 8,440 3,279

○청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수
및 운영지원 11,719

청렴도관리 27,954 32,172 △4,218

201 일반운영비 26,450 30,292 △3,842

01 사무관리비 24,950 28,792 △3,842

○청렴도 향상 추진 사무용품 구입
800

○청렴도향상 사례집 작성
1,200

○청렴도향상 홍보물 제작
1,000

○청렴문화 확산 및 청렴도 향상 특강
3,400

65,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000원*100부

500,000원*1회

30,000원*10종*5회

8,000원*3명*8일*12월

15,000원*100부

160,000원*3명*12월

900,000원*1식

11,719,000원*1식

800,000원*1식

15,000원*80부

1,000,000원*1식

1,700,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 감사.법무관리 (단위:천원)

○청탁금지법 사례집 발간
1,150

○청렴감사관 워크숍 3,400

○청렴도 향상 워크숍 14,000

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○청렴만족도 조사 시스템 통신료
1,500

301 일반보전금 1,504 1,880 △376

11 행사실비지원금 1,504 1,880 △376

○청렴도민 감사관 워크숍 여비
1,120

○청렴도민 감사관 회의 참석자 식사 제공
384

법무행정 333,122 355,204 △22,082

201 일반운영비 121,812 143,854 △22,042

01 사무관리비 113,084 133,576 △20,492

○법률사무 편람 구입
340

○새해달라지는 법령제도 책자발간
640

○영덕군자치법규집 추록발간
1,960

○소송수행 착수금 및 사례금
80,000

○공무수행관련 민,형사 피소공무원 소송비
용지원 10,000

○법률자문료 5,000

○청문주재관 수당 1,200

○고문변호사수당 10,800

○공직자윤리위원회 참석수당
840

○법무담당 특근자 급식
2,304

02 공공운영비 8,728 10,278 △1,550

○소송수행기타비용(송달료 등)
7,450

○공직자재산등록 대상자 회보서 발송
1,278

202 여비 5,760 4,800 960

01 국내여비 5,760 4,800 960

○법무업무 추진여비
5,760

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○자치법규 데이터베이스 구축
50,000

1,150,000원*1회

1,700,000원*2회

7,000,000원*2회

1,500,000원*1식

70,000원*8명*2회

8,000원*2식*8명*3회

170,000원*2종*1회

8,000원*80부*1회

28,000원*70부

80,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

100,000원*12회

300,000원*3명*12월

70,000원*6명*2회

8,000원*3명*8일*12월

7,450,000원*1식

2,130원*30명*10기관*2회

160,000원*3명*12월

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 주민자치기반강화
단위: 감사.법무관리 (단위:천원)

301 일반보전금 5,550 6,550 △1,000

14 기타보상금 5,550 6,550 △1,000

○소송사건수임변호사출장비
3,000

○소송수행민간인보상 1,000

○소송사건증인,감정인실비보상
1,050

○소송수행자 포상금 지급
500

305 배상금등 150,000 200,000 △50,000

01 배상금등 150,000 200,000 △50,000

○손해배상금,국가배상금
150,000

범죄피해자지원센터지원(도비보조) 13,000 12,500 500

도 3,000

군 10,000

307 민간이전 13,000 12,500 500

도 3,000

군 10,000

03 민간단체법정운영비보조 13,000 12,500 500

○영덕지역 범죄피해자 지원사업
13,000

도 3,000

군 10,000

규제개혁 및 혁신행정 추진 8,420 9,320 △900

201 일반운영비 2,620 3,520 △900

01 사무관리비 2,620 3,520 △900

○규제개혁사례 책자제작
1,200

○규제개혁교육 강사수당
300

○규제개혁위원 위원회 참석수당
1,120

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

○규제개혁위원회 회의참석자 식사제공
240

○규제개혁위원 권역단위회의 참석자 급량비
및 교통비 560

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○규제혁신 등 평가 시상금 5,000

―최우수 2,000

―우수 2,000

―장려 1,000

200,000원*3명*5회

100,000원*10명

70,000원*5명*3일

100,000원*5명

150,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000원*120부

300,000원*1회

70,000원*8명*2회

8,000원*15명*2회

70,000원*4명*2회

2,000,000원*1건

1,000,000원*2건

500,000원*2건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

재정운영 472,570 515,018 △42,448

예산운영 472,570 515,018 △42,448

예산편성관리 112,588 127,344 △14,756

201 일반운영비 73,268 85,844 △12,576

01 사무관리비 72,908 85,460 △12,552

○당초예산의회심의(안)
6,120

○당초예산서유인 8,500

○추경예산의회심의(안)
8,100

○추경예산서유인 9,000

○예산편성 설명자료 유인
1,680

○예산편성지침서유인 2,100

○예산편성특근자급식
4,608

○성과계획서 유인 14,000

○성인지 예산서 유인 2,700

○국도비 확보용 설명자료 제작
10,700

○주민참여예산예산제 책자 제작
5,400

02 공공운영비 360 384 △24

○주민참여예산제 자료배부 우편요금
360

202 여비 11,520 10,000 1,520

01 국내여비 11,520 10,000 1,520

○예산업무 추진여비
11,520

203 업무추진비 19,800 22,000 △2,200

03 시책추진업무추진비 19,800 22,000 △2,200

○지역안정대책 업무추진비
19,800

307 민간이전 8,000 9,500 △1,500

05 민간위탁금 8,000 9,500 △1,500

○주민참여예산제 예산학교 운영
8,000

재정운영관리 343,972 368,034 △24,062

201 일반운영비 14,080 17,480 △3,400

01 사무관리비 14,080 17,480 △3,400

○중기지방재정계획유인
1,600

○주민참여예산위원회수당
6,750

○지방보조금관리위원회수당
2,520

61,200원*100부

85,000원*100부

27,000원*100부*3회

30,000원*100부*3회

14,000원*30부*4회

14,000원*150부

8,000원*6명*8식*12월

70,000원*100부*2회

27,000원*100부

10,700,000원*1식

60,000원*45부*2회

4,000원*45명*2회

160,000원*6명*12월

19,800,000원*1식

8,000,000원*1식

32,000원*50부

50,000원*45명*3회

70,000원*9명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

○용역과제심의위원회수당
630

○출연기관운영심의위원회수당
1,680

○재정운영 홍보용 특산물 구입
900

202 여비 10,880 13,600 △2,720

01 국내여비 10,880 13,600 △2,720

○현안업무추진 도.중앙회의참석 4,480

―부군수 2,240

―수행원 2,240

○시책.현안사업추진 및 협의
6,400

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○재정운영업무추진비 4,500

207 연구개발비 200,000 224,000 △24,000

01 연구용역비 200,000 224,000 △24,000

○국비확보 및 공모사업 추진을 위한 연구용
역 200,000

301 일반보전금 5,620 7,200 △1,580

11 행사실비지원금 3,820 5,200 △1,380

○지역시책사업추진의견수렴공청회참석자급
식 1,800

○투자심사 및 보조금 심의위원회 참석자 급
식 520

○주민참여예산 분과회의 개최 실비지원
1,500

14 기타보상금 1,800 2,000 △200

○보조금 부정수급 신고포상금
1,800

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○국비 확보 유공자 시상금
10,000

308 자치단체등이전 98,892 50,597 48,295

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 98,892 50,597 48,295

○차세대 지방재정관리시스템 운영유지 지원
98,892

관서기본경비지원 16,010 19,640 △3,630

201 일반운영비 6,250 7,440 △1,190

01 사무관리비 6,250 7,440 △1,190

○관서당수용비(공통) 3,500

○관서당급량비 2,750

202 여비 9,760 12,200 △2,440

70,000원*3명*3회

70,000원*12명*2회

20,000원*5종*9회

70,000원*2일*16회

70,000원*2일*16회

6,400,000원*1식

4,500,000원*1식

200,000,000원*1식

8,000원*25명*9개읍면

8,000원*13명*5회

500,000원*3회

1,800,000원*1식

10,000,000원*1식

98,892,000원*1식

3,500,000원*1식

2,750,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

01 국내여비 9,760 12,200 △2,440

○관서당여비 9,760

행정운영경비(기획예산실) 325,169 303,586 21,583

인력운영비(기획예산실) 232,665 216,066 16,599

직접인건비 232,665 216,066 16,599

101 인건비 232,665 216,066 16,599

01 보수 105,262 96,105 9,157

○초과근무수당 105,262

―정액분 33,082

―초과분 63,157

―초과분(부군수수행)
9,023

03 공무직(무기계약)근로자보수 127,403 119,961 7,442

○업무보조인부(기획, 예산, 부군수실) 127,403

―기 본 급 82,822

―상여금 19,326

·상여금 12,424

·정근수당 6,902

―복리후생비 13,323

·정액급식비 5,040

·명절휴가비 8,283

―초과근무수당외 2,488

·시간외근무수당
2,488

―가족수당 5,760

·배우자 1,440

·첫째자녀 720

·둘째자녀 2,160

·그 외 부양가족
1,440

―연가보상비 3,684

기본경비(기획예산실) 92,504 87,520 4,984

기본경비 47,504 42,520 4,984

201 일반운영비 10,464 10,080 384

01 사무관리비 10,464 10,080 384

○관서당수용비 6,240

○관서당급량비 4,224

202 여비 15,840 18,240 △2,400

01 국내여비 15,840 18,240 △2,400

○관서당 여비 15,840

203 업무추진비 21,200 14,200 7,000

01 기관운영업무추진비 17,000 10,000 7,000

○기획예산실장 17,000

9,760,000원*1식

12,531원*22명*10시간*12월

12,531원*21명*20시간*12월

12,531원*1명*60시간*12월

2,300,590원*3명*12월

2,300,590원*3명*45%*4회

2,300,590원*3명*50%*2회

140,000원*3명*12월

2,300,590원*3명*60%*2회

23,030원*3명*3시간*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

20,000원*3명*2명*12월

122,770원*3명*10일

6,240,000원*1식

4,224,000원*1식

60,000원*22명*12월

17,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비(기획예산실) (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

기본경비(부군수) 45,000 45,000 0

203 업무추진비 45,000 45,000 0

01 기관운영업무추진비 45,000 45,000 0

○부군수 45,000

재원관리 5,837,349 10,063,383 △4,226,034

예비비 5,837,349 10,063,383 △4,226,034

예비비 5,837,349 10,063,383 △4,226,034

801 예비비 5,837,349 10,063,383 △4,226,034

01 일반예비비 3,641,340 4,385,883 △744,543

○일반예비비 3,641,340

02 재해ㆍ재난목적예비비 2,196,009 5,677,500 △3,481,491

○재해.재난목적예비비
2,196,009

350,000원*12월

45,000,000원*1식

3,641,340,000원*1식

2,196,009,000원*1식


